a partir de 20 de outubro de 2023 (conforme item 9.2.  da 

cláusula nona do contrato nº 42/2022, P.E. 19/2022). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES DO CONTRATO 

2.1. Valor Total do Contrato de 15/12/2022 até 14/12/2023 (anterior à 

prorrogação): R$ 14.193,42 (quatorze mil, cento e noventa e três reais e quarenta e 

dois centavos). 

2.2. Valor do impacto do reajuste de 20/10/2023 até 14/12/2023: R$ 43,89 

(quarenta e três reais e oitenta e nove centavos). 

2.3. Novo valor total do contrato (anterior à prorrogação): R$ 14.237,31 (quatorze 

mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta e um centavos). 

2.4. Valor total referente ao 1º termo aditivo (15/12/2023 até 14/12/2024): R$ 

13.394,91 (treze mil, trezentos e noventa e quatro reais e noventa e um centavos). 

2.5. Valor total do impacto do reajuste de 15/12/2023 até 14/12/2024: R$ 603,57 

(seiscentos e três reais e cinquenta e sete centavos). 

2.6. Novo Valor Total: R$ 13.998,48 (treze mil, novecentos e noventa e oito reais 

e quarenta e oito centavos). 

2.7. As planilhas dos cálculos dos itens 2.1. até 2.6. estão no Anexo I e II deste 

termo. 

2.8.  Valor total do termo: R$ 647,46 (seiscentos e quarenta e sete reais e 

quarenta e seis centavos).                                                 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Centro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7397 

Valor total do termo (soma impacto no contrato e no 1º T.A.)

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022. 

Protocolo: 20.895.384-2 
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR e AKABINSETO 
DEDETIZADORA LTDA. 
Objeto: Reajuste no percentual de 4,51% (INPC). 
Vigência: A partir de 20/10/2023. 
Valor do Contrato:  R$ 647,46 (seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis 
centavos).  
Dotação Orçamentária: Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – 
Fundo da Defensoria Pública - FUNDEP / Recursos Livres (não vinculados) / Outras 
Despesas Correntes. Fonte de Recursos: 501 - Outros Recursos não Vinculados (250).

[...]

Governo do Estado do Paraná

Nota de Empenho

Encerrado até Julho 

Identif icação

Unidade Gestora Documento Emissão

076000 - Fundo da Defensoria Pública do Estado do Paraná 2024NE000819 23/08/24

Credor 77576478000199 - AKABINSETO DEDETIZADORA LTDA

Valor 603,57 (Seiscentos e três reais e cinquenta e sete centavos)

Classificação

Órgão Orçamento 07 - Defensoria Pública do Estado do Paraná

Unidade Orçamentária 0760 - Fundo da Defensoria Pública do Estado do Paraná

SubUnidade 00000 - 0 - Não definido

Programa de trabalho F.03.061.24.

[...]

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 343f856025914a11599d09690f396d90.

Identif icação

Unidade Gestora Documento Emissão

076000 - Fundo da Defensoria Pública do Estado do Paraná 2024NE000819 23/08/24

Credor 77576478000199 - AKABINSETO DEDETIZADORA LTDA

Valor 603,57 (Seiscentos e três reais e cinquenta e sete centavos)

Assinaturas

Emitido/contabilizado por Lyane Hyldene de Oliveira Colla em 23/08/24 às 16:44. Impresso por Lyane Hyldene de Oliveira Colla em 23/08/24 às 16:44.

Siafic-PR / SEFA-PR Página 2/2

A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo: